
Муниципальное  казенное учреждение 

«Комитет Администрации  Бийского  района  по образованию и делам молодёжи» 

 

ПРИКАЗ 

 

04 сентября   2018  года                                                                                                 №  204-П                                                 

г. Бийск 

 

 

Об утверждении состава  психолого-медико-педагогической комиссии  

 

 

На основании постановления Администрации Бийского района от 27.08.2018 №457 

«О создании психолого-медико- педагогической комиссии Бийского района Алтайского 

края», в целях своевременного выявления детей дошкольного, школьного возраста с 

особенностями в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонениями в 

поведении, на основании положения о порядке работы психолого-медико-педагогической 

комиссии Бийского района, утвержденного приказом МКУ  «Комитет Администрации 

Бийского района по образованию и делам молодежи» от 04.09.2018 № 203-П 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать психолого-медико-педагогическую комиссию в составе: 

1.1. Карюшина П.В., -  председатель комиссии,  заместитель председателя по 

воспитательной работе  МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию 

и делам молодежи». 

1.2. Киселева О.А.  -  секретарь комиссии, педагог-психолог МБОУ «Верх-Катунская 

средняя общеобразовательная школа». 

1.3. Члены комиссии: 

1.3.1. Педиатр   -  Тупякова К.И., врач педиатр   КГБУЗ «Бийская центральная 

районная больница»  (по согласованию). 

1.3.2. Учитель-логопед - Дорохова Т.В., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  МКОУ «Новиковская средняя общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Федорова Николая Дмитриевича». 

1.3.3. Педагог-психолог  -  Мякишева ОФ., педагог-психолог МБОУ «Енисейская 

средняя общеобразовательная школа». 

1.3.4. Учитель-дефектолог  -  Скопинцева Е.Б., учитель химии  Большеугреневского 

филиала МКОУ  «Новиковская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Федорова Николая Дмитриевича». 

1.3.5. Социальный педагог  -  Иванова В.А., учитель музыки МБОУ «Сростинская 

средняя общеобразовательная школа имени В.М. Шукшина». 

1.3.6. Специалист комитета по общему образованию  -  Карташова Ю.С., заведующий 

сектором по учебной работе МКУ «Комитет Администрации Бийского района по 

образованию и делам молодёжи». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Карюшину П.В., 

заместителя председателя по воспитательной работе МКУ «Комитет Администрации 

Бийского района по образованию и делам молодёжи» 

 

 

 

Председатель  комитета 

  

Н.А.  Машанская   

 



                                                                                      
 


